
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 21 del 25-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  21   Del  25-02-20

NUM.REG.GEN.56

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: ZF92C32F18) SPESE DI PULIZIA LOCALI COMUNALI -
01-01-2020 AL 30-06-2020 - IMPEGNO DI SPESA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di febbraio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE

la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 23/05/2019, dichiarata-

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione/Piano delle Performance 2019-2021;

la deliberazione di Consiglio n. 19 del 30/04/2019 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2019/2021;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato-

approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state

assegnate ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al

raggiungimento degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei

programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/02/2019 con cui la sottoscritta è stata-

nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 recante “Differimento-

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti

Locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020”, con quale è stato autorizzato per

gli Enti Locali, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. approvato con decreto

legislativo 18 agosto 2000, n 267, l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data

del 31 marzo 2020;



l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio, ed in-

particolare l’art. 5, lett. c);

RICHIAMATO

la determina dell’area amm.va n. 87 del 19/05/2017, con la quale si è stabilito di-

indire un’indagine di mercato per l’affidamento del servizio di pulizia della sede

comunale;

la determina dell’area amm.va n. 120 del 27/06/2017 con la quale si è preso atto-

dell’aggiudicazione definitiva alla Societò Cooperativa sociale l’Incontro B, con

sede a Norcia, dell’incarico di pulizia della sede comunale, dietro corrispettivo

annuo di € 3.635,60, di cui imponibile € 2.980,00 ed iva al 22% di € 655,60;

la determina R.G. n. 155 del 28/03/2019, con la quale è stata impegnata la somma-

di € 3.635,60, con rilascio del CIG Z9427BF58C per la gestione del suddetto

servizio, limitatamente al solo anno 2019;

CONSIDERATO che la convenzione con la quale è stato affidato il servizio, firmata in

data 29/06/2017 prevede una durata di 3 anni, con scadenza 29/06/2020;

RITENUTO che occorre procedere ad impegnare la somma necessaria alla copertura del

servizio di pulizia della sede comunale per i residui 6 mesi del 2020, per complessivi

DATO ATTO CHE la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità

amministrativa della presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma

1 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, la regolarità e la

correttezza;

DATO ATTO CHE la ditta risulta in regola per quanto riguarda la propria situazione

contributiva, come risulta dal DURC con scadenza 11/06/2020;

ATTESTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis

della legge 241/1990 ed artt. 6 e 7 del DPR 62/2013;

DICHIARATA l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge n. 241/1990,

come introdotto con legge n. 190/2012;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 21 del 25-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



VISTO

la L.R. n. 23 del 2003;

il D.Lgs. n. 267/2000;

il vigente Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di € € 1.817,76, di cui imponibile € 1.489,98 ed iva al 22%1.

per € 327,78 per l’espletamento del servizio di pulizia per i mesi da gennaio a giugno

2020;

Di assumere, per quanto citato in premessa, un impegno di spesa di Euro 1.817,76 a2.

carico del Capitolo 84 del redigendo Bilancio di previsione 2020/2022 – Annualità

2020, in corso di predisposizione;

Di dare atto del CIG: ZF92C32F183.

Di dare atto che il pagamento degli importi di cui sopra è soggetto allo split payment4.

e che il versamento dell’importo, iva esclusa, verrà effettuato attraverso al

ricevimento della relativa fattura elettronica;

Di dare atto che la presente spesa non è soggetta i limiti art. 163 comma 3, D.lgs.5.

267/00;

Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto dal Responsabile del6.

Servizio Finanziario il visto di cui all’art. 147-bis del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267

con il quale il presente atto diventa esecutivo;

Di dare atto che sulla presente determinazione potrà essere esercitato il controllo7.

successivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, commi 2 e 3, del D.Lgs.

n. 267/2000;

Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito del Comune8.

nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 21 del 25-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 02-03-20 e vi resterà fino al 17-03-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 21 del 25-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


